. . . e . ‘. !“ “+ 1 -, 4 s 4 ga- ;. = . o < ;
La presente deliberazione viene affissa 11‘_&3;%_2@@5__ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giormi

Oggetto: Ufficio Diritti Animali: approvazione linee guida,

L'anno duemiladieci il giorno @Jﬂm@ del mese di

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello
2) Avv. ‘Antonio
3) Dott. Gianluca

4) Ing. Giovanni Vito

5) Avv. Giovanni A.M.

6) Ing. Carlo
7) Dott. Nunzio

8) Dott.ssa Annachiara '

9) Geom. Carmine

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.- Claudlo UCCELLETTI ..

CIMITILE - Presidente
BARBIERI - Vice Presidente
AbETO - = Assessore -
BELLO - Assessore
BOZZI . - Assessore
FALATO - Assessore
PACIFICO - Assessore
PALMIERI ~ - Assessore

VALENTINO - Assessoxe

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento . ll SO el

PROVINCIA DI BENEVENTO
04 AG0. 2910

A oo

ASSENTE

presso la Rocca dei

FASSEN £

ASSENTE

¥ ASSENTE

L’ASSESSORE PROPONENTE: Dott. Gianluca ACETO QEQ/\' [/O

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Territorio- Ambiente - Trasporti - Politiche Energetiche, qui di seguito trascritta

VISTA

e La Legge Regionale del 24 novembre 2001 “tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo”

che conferisce alle Province un ruolo di coordinamento in merito alle azioni di sensibilizzazione e di

informazione;

o La Delibera di Giunta Provinciale n® 795 del 22/12/2009 che approva il progetto “Randagismo: campagna di

sterilizzazione dei cani vaganti e sensibilizzazione ed informazione delle cittadine e dei cittadini”;

o L’Intesa di Programma, approvata con la succitata Delibera, con cui & stata approvata la costituzione

dell’Ufficio Diritti Animali.



Ritenuto di redigere le lince guida che, allegate al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale,

necessarie per stabilire le azioni fondamentali che I’Ufficio Diritti Animali dovra concretizzare.

Esprime parere favorevole circa la regolaritd tecnica della proposta.

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
| ’ L DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

(Dr.ssa F. Lazazzera)

Su proposta e parere favorevole dell’ Assessore dott. Gianluca ACETO, all’unanimita,

DELIBERA

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa e che formano parte integrante del presente
dispositivo: . '
1. di approvare le linee guida che, allegate al presente atto, ne formano Aparte integrante e sostanziale, necessarie
per stabilire le azioni fondamentali che I’Ufficio Diritti Animali dovra concretizzare;
2. di incaricare il dirigente del Settore Territorio e Ambiente- Trasporti e Politiche Energetiche di provvedere a
tutti gli adempimenti necessari per il regolare funiiohéinentc; deH’Ufﬁ‘CAi’é Diritti ‘Anifnrali in questione;

3.-~di rendere il presente-atto immediatamente esecutivo ai'sensi dell’ ar’i.f134nibgmiﬁa‘ﬂzjdel-ATUEL 267/00,~ - -

|




Verbale letto, confefmgto e sottoscritto
IL SEGRETAR
(Dr. Claudi LETTI)

T

N.&

iberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
.=D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

iwmesso ‘“Wﬂliﬁsm&;fgmﬂ ERALE
LX’/ {(Dott. Ciaugig Uﬂf'uf[wg;

La suestesa deliber ione é stata afflssa all’ Albo Pretorio in data \} 3 AGQ ZDm e

I

IL RESPONSABILE-DEL1L’UFFICIO o

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuia esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il

giorno

M)ichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comima 4, D Lgs.vo 18.8:2000, . 267).
- [ODecorsi 10 giorni davll‘a sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

“[E stata xevocata con auo n. el

Benevento i,

Copia per

SETTORE 1€fT. Gmla lm% Pt prot. n.

SETTORE il prot. n.

SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti e prot.n. T T T -
Nucleo di Valutazione ‘ il prot. n.

V' Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



LINEE GUIDA UFFICIO DIRITTI ANIMALI

DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

Con Delibera di Giunta Provinciale n® 795 del 22/12/2009 ¢ stata approvata la costituzione
dell’Uftficio Diritti Animali (UDAPB).

La Provincia ha voluto cosi riconoscere ufficialmente I'importanza della tutela e del rispetto verso
gli animali.

La Legge Regionale del 24 novembre 2001 “tutela degli animali di affezione e prevenzione del
randagismo ", ha riconosciuto ampie competenze ai Comuni, demandando alla Provincia un ruolo di
coordinamento e di stimolo oltre che di diffusione delle informazioni e di sensibilizzazione.
L’attivita dell’Ufficio Diriti Animali ha [’obiettivo di contribuire a realizzare una convivenza
equilibrata tra uomo e altri animali attraverso una serte di attivita:

e coordinamento e stimolo dell’azione degli enti locali, spesso non sufficientemente
informati in materia di protezione e tutela degli animali;

e apertura di uno sportello informativo per i proprietari di animali domestici e per 1
cittadini della Provincia di Benevento che richiedono informazioni sul mondo degli
animali.

e azione di sensibilizzazione contro 1’abbandono degli animali d’affezione e di

prevenzione del randagismo, con informazione alla cittadinanza.

Obiettivi specifici

Con riguardo alle situazioni locali, diventano obiettivi specifici ed urgenti dell’UDAPB, la
promozione delle seguenti azioni:
a) coordinare la costruzione di ricoveri pubblici per animali ed il risanamento di quelli
esistenti, con Regione e Comuni;
b) laredazione di progetti per la riduzione del randagismo da presentare alla Regione, per
beneficiare del contributo di cui alla Delibera di Giunta Regionale n® 2131 del

12/2007.



L UDAPB dipendera dall’ Assessorato Provinciale Ambiente@vﬂuﬁﬁo Sostenibile Caccia e Pesca.

Utenti ed interlocutori

Utenti ed interlocutori dell’UDAPB sono principalmente: Regione Campania, Ufficio Diritti Animali,

Comuni, ASL e le Associazioni Ambientaliste locali riconosciute sul territorio.




